
Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 58
k pojistné smlouvě č. 8602629920 ( původní čísLo 3000078282) 
ze dne 1.1.2003

sjednané m ez i sm lu v n ím i stran am i:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká
republika
IČ: 47116617
zapsaná v  o bcho dn ím  re jstřík u  vedeném  M ě stsk ým  soudem  v Praze oddíL B, vLožka 1 8 9 7  

(dáLe jen  „p o jistite l"),

zasto u pen á na základě zm o cn ěn í n íže  p o depsan ým i o so b am i 

P raco v iště :

KRÁLOVEHRADECKY KRA]
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ :70889546 
Bankovní spojení: (
(dáLe jen „pojistník”)

zasto u p en ý  PhD r. J iřím  Štěp án em , Ph.D ., he jtm anem  kraje

a



Tato pojistná smLouva byLa uzavřena prostřednictvím spoLečnostt:

OK GROUP a.s.

SídLo firmy:

IC:
Zástupce firmy:

Mánesova 16 
612 00 Brno 
Česká republika

25561804
Ing. Radoslav Kubiš, předseda představenstva

Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Gsm:
E-maiL:
Korespondenční adresa:

Kontaktní osoba:

Tel. fax:
Gsm:
E-maiL:
Korespondenční adresa:



PREDMET A ROZSAH POJIŠTĚNI

Produkt ^ | w i w v /Po]istem krádeže a loupeže - mem se pojištění č. 404

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Pojistná částka po změně: 
RozdíL pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

1.

Soubor movitých věcí zvláštní kulturní nebo historické hodnoty vlastních a 
cizích, které pojištěný užívá na základě právního důvodu. Pojištění se 
sjednává na první riziko.
Jiná hodnota, první riziko
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 54 

Česká republika

K2 001 Odcizení krádeží vloupáním a loupeží

20 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
540 000,- Kč
+ 0,- Kč
1. 9. 2018 na dobu neurčitou

3.

4.

Pro pojištění uměleckých děl a vystavovaných exponátů se ujednává, že pojištěný doloží do 14 
dnů od podpisu pojistné smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistné hodnoty.

2. Dále se ujednává, že v případě likvidace pojistné události bude pojistitel vycházet z pojistných 
částek specifikovaných v seznamech pojištěných děl dodaných pojištěným. Pokud škoda na 
jednom uměleckém díle bude v rozmezí 20.000 -  100.000,- Kč, bude vyžadována 
fotodokumentace. Pokud škoda na jednom uměleckém díle přesáhne částku 100.000,- Kč, bude 
vždy vyžadován znalecký posudek.
V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPK 2 se ujednává, že pojistnou hodnotou 
pojištěné věci je jiná hodnota. Jinou hodnotou je hodnota stanovená v seznamu pojištěných děl.
V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při odcizení nebo zničení 
pojištěné věci vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil pojistnou hodnotu 
stanovenou pro odcizenou nebo zničenou pojištěnou věc na základě seznamu pojištěných věcí.

5. V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPK 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
(poškozením se rozumí i odcizení či zničení části pojištěné věci) vzniká pojištěnému právo, aby 
mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené pojištěné 
věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc 
pojistnou částkou. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, vzniká pojištěnému právo, 
aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci před pojistnou událostí a 
hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou částku stanovenou pro 
poškozené pojištěné věci v seznamu pojištěných věcí.

6. Odchylně od Limitů plnění a způsobů zabezpečení verze 2001 se ujednává, že pro místo pojištění 
Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové (Muzeum Východních Čech) se od 1.9.2018 do 
28.2.2019 pro limit plnění do 1 000 000 Kč nahrazuje zabezpečení prosklených částí a jiných 
technických otvorů větších jak 600cm2 fyzickou ostrahou s možností okamžitého přivolání 
Policie ČR a vybavenou obranným prostředkem (např. spraj, paralyzér).



zvlá štn í ujednaní po jistn é  sm lo u v y

Nemění se.

OMEZENÉ LIMITY PLNĚNÍ PS

Nemění se.

SLEVY

Nemění se.

SOUPIS PÍSEMNOSTÍ A PŘÍLOH

Nemění se

REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění

Platná pojištění (přehled pořadových čísel):
101 -  116, 201, 301 -  302, 401 -  407, 409 - 414, 451, 461 -  468, 481, 491, 501 -  503, 601 -  603, 701

Pojištění sjednaná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
Nejsou

Pojištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
404

Pojištění ukončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
Nejsou

2. Výše a způsob placení pojistného
Nemění se



SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ_________

1. Dodatkem k pojistné smLouvě jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých Listech 
tohoto dodatku.

2. JednotLivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, 
které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným 
pojistným podmínkám, která jsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy.

3. Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené 
v soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byL s nimi seznámen a s jejich 
zněním souhlasí.

4. Pojistník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násL. 
zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smLouvě.

5. Je-Li pojištění sjednáno na jeden pojistný rok, prodLužuje se na daLší pojistný rok, pokud 
pojistník nebo pojistiteL nesděLí druhému účastníkovi smLouvy nejméně šest týdnů před 
upLynutím pojistného roku, že na daLším pojištění nemá zájem. Toto sděLení musí být 
učiněno písemně.

6. Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je spLatné ve spLátkách. Ve smysLu § 565 
občanského zákoníku se dáLe sjednává, že pokud nebude některá ze spLátek pojistného 
zapLacena nejpozději posLední den spLatnosti této spLátky, stává se tímto dnem spLatnou 
zbývající část pojistného, pokud pojistiteL požádá o její zapLacení nejpozději k datu 
spLatnosti nejbLižší příští spLátky.

7. Pojistník i pojištěný prohLašuje, že na všechny písemné dotazy pojistiteLe týkající se 
sjednávaných pojištění odpověděL úpLně a pravdivě.

8. Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapituLaci dodatku pojistné 
smLouvy ve výši a v termínech sjednaných touto rekapituLací, která je nedíLnou součástí 
tohoto dodatku. RekapituLace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto 
dodatku všechny předcházející rekapituLace pojistné smLouvy.

9. Pří nezapLacení pojistného ve smLuvně sjednaném termínu spLatnosti je pojistník povinen 
zapLatit pojistiteLi smLuvní pokutu ve výši 0,5 promiLe z dLužné částky za každý den prodLení 
s pLacením.

10. Pojištění zanikne tím, že první spLátka pojistného nebyLa zapLacena do tří měsíců od její 
spLatnosti anebo že kterákoLiv daLší spLátka pojistného nebyLa zapLacena do šesti měsíců od 
její spLatnosti.

11. Pokud výše uvedená pojistná smLouva, resp. dodatek k pojistné smLouvě (dáLe jen „smLouva") 
podLéhá povinnosti uveřejnění v registru smLuv (dáLe jen „registr") ve smysLu zákona č. 
340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách 
stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistiteLe práva, aby smLouvu uveřejniL v 
registru sám, s čímž pojistník souhLasí. Pokud je pojistník odLišný od pojištěného, pojistník 
dáLe potvrzuje, že každý pojištěný souhLasiL s uveřejněním smLouvy.
Při vypLnění formuLáře pro uveřejnění smLouvy v registru je pojistník povinen vypLnit údaje 
o pojistiteLi (jako smLuvní straně), do poLe „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do poLe „ČísLo 
smLouvy" uvést čísLo této pojistné smLouvy.
Pojistník se dáLe zavazuje, že před zasLáním smLouvy k uveřejnění zajistí znečiteLnění 
neuveřejniteLných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).



SmLuvní strany se dohodLy, že ode dne nabytí účinnost! dodatku jeho zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od 
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem do budoucna.

12. zpra co v a n í o so b n íc h  UDA]U
V násLedující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto 
informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 12.2., který se 
na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání 
souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, 
práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz 
v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

12.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDA]Ů BEZ VAŠEHO SOUHLASU 
Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při 
vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:
•  pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do 

pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto 
případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a

•  pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a 
soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a 
prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto 
případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistiteLe. Proti 
takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika 
při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí.

12.2. POVINNOST PO]ISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, 
a případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování 
jejich osobních údajů.

12.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDA]Ů ZÁSTUPCE POJISTNÍKA
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat 
pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na 
základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a 
ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany 
právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 
jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoLi podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat 
pojistníka bere na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistiteL dáLe zpracovává ke 
splnění své zákonné povinnosti vypLývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem 
souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil 
s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména

http://www.koop.cz/


s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy 
(důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, 
která Vám v této souvislosti náleží.

Tento dodatek nabývá účinnost! dne 1. 9. 2018 a vyhotovuje se v 5 stejnopisech 
pojtstníka, 1 stejnopis pro pojišťovacího makLéře a 3 stejnopisy pro pojistiteLe.

1 stejnopis pro

V Pardubicích dne 15. 8. 2018

za pojistiteLe za pojistiteLe

V Hradci Králové dne

za pojistníka

Dodatek vypracoval: J


